
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Originale 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 68 DEL 23/10/2020 
 
 

OGGETTO: 
INTEGRAZIONE 3 ORE INCARICO ARCH. ADRIANO FONTANETO  SINO A 
GIUGNO 2021           
     

 
 L’anno DUEMILAVENTI,  addì VENTITRE del mese di OTTOBRE alle ore 
quattordici e minuti trenta, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Sì 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          ABBRESCIA GIUSEPPE - Assessore 
 

 
Sì 

 Presenti  Assenti 
 

3 
 

 
0 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. PIERO GAETANO 
VANTAGGIATO. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 
  



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

DI GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto:  INTEGRAZIONE 3 ORE INCARICO ARCH. ADRIANO FONTANETO SINO A 
GIUGNO 2021           
  
                                                                                  IL PROPONENTE 
          IL SINDACO 
              DOTT. F.to: ZANZOLA STEFANO         
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 23/10/2020 
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
                    F.to: DOTT. PIERO GAETANO VANTA GGIATO 
   
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
 
Lì, 23/10/2020 
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
                     F.to: DOTT. PIERO GAETANO VANT AGGIATO 
   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



      
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che nel Comune di San Nazzaro stante le ridotte dimensioni demografiche 
permane l’assoluta carenza di personale dipendente con adeguato profilo professionale 
al quale assegnare le mansioni di tecnico comunale; 
 
Richiamate le  deliberazioni: 
- della Giunta comunale n. 8 in data 18.01.2020, dichiarata immediatamente esecutiva, 
con cui era stato approvato di conferire, al di fuori della dotazione organica, all'Arch. 
Adriano Fontaneto l’incarico di collaborazione occasionale a tempo determinato e orario 
part-time riferito a n. quattro ore settimanali, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs. n. 
165/2001 e s.m.i. ed art. 2222 del codice civile, di Tecnico comunale addetto all’Area 
Tecnica a decorrere a fare data dal 07.01.2019 fino al 30.04.2020. 
 
-della Giunta comunale n.34 in data27.04.2020, con la quale è stato rinnovato l’incarico, 
all'Arch. Adriano Fontaneto per un compenso mensile di € 642,24+INARCASSA del 4% 
e bollo su fattura pari a complessivi € 669,93=, riferito a n. 4 ore settimanali a fattura 
mensile in esenzione Iva a decorrere dal 01.05.2020 fino al termine del mandato 
elettivo (giugno 2021). 
 
 
Ritenuto necessario in funzione del carico del lavoro emergente, di integrare le 
prestazioni orarie portandole da 4 ore a 7 ore mensili verso corrispettivo mensile per un 
costo mensile di euro 1.123 +INARCASSA del 4% e bollo su fattura pari a complessivi 
lordi € 1.174,00 IVA esente che trova imputazione nel bilancio esercizio 2020-2022;  
 
 - di dare mandato al Responsabile del servizio finanziario dell’impegno della spesa 
prevista e IVA esente in quanto si attesta il sorgere dell’obbligazione giuridica 
perfezionata, dando atto dei limiti di cui all’art. 153 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Preso atto: 
- del parere favorevole reso dal Responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
n. 267/2000 e s.m.i., 
 
Osservata la competenza della Giunta comunale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i.; 
 
Con votazione unanime favorevole.  

DE L I B E R A 
 

1) Di estendere, per i motivi espressi in narrativa, l’incarico di collaborazione 
occasionale a tempo determinato ed orario part-time riferito delll’Arch. Adriano 
Fontaneto da n. quattro ore settimanali a n° 7 ore settimanali  dal 01.11.2020 e fino al 
termine del mandato dell’Amministrazione in carica,  
 
2) Di dare atto che la spesa complessiva di euro 1.123 +INARCASSA del 4% e bollo su 
fattura pari a complessivi lordi € 1.174,00 IVA esente trova imputazione nel bilancio 
esercizio 2020-2022 alla voce 580 capitolo 274 art. 2 Ove trovai allocata la necessaria 
disponibilità; 
 
3) Di dichiarare con successiva votazione favorevole la presente deliberazione 
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4 della legge 267/2000 e 
s.m.i.. 
 



San Nazzaro Sesia, lì   23/10/2020                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
DOTT. F.to : ZANZOLA STEFANO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: DOTT. PIERO GAETANO 

VANTAGGIATO 
___________________________________ 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. 28 
 

Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 02-feb-2021 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                              F.to: Sara PERRI  

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal 02-feb-2021 al 17-feb-2021 ed è divenuta 

esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 4, del T.U. n. 

267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 02-feb-2021 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                        F.to: DOTT. PIERO GAETANO 
VANTAGGIATO 
 ________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
LI',_______________________________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                        


